
 
Mini stero de l l ’ i s t ruz ione  e  de l  mer i to 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  d i  M A R M I R O L O  
Via Parini, 2 – 46045Marmirolo (MN)  -  Tel: 0376 294664  

e-mail: mnic81400t@istruzione.it - pec: mnic81400t@pec.istruzione.it 

C.F. 93034730205 

Delibera n° 03/2023 

 

Il giorno 13 febbraio 2023 alle ore 18 si riunisce il Consiglio di Istituto dell’Istituto Comprensivo di Marmirolo, 

Mantova. Il Consiglio si riunisce in presenza.. 

 

Constatata la regolarità della seduta si affida la verbalizzazione a Chiara Todeschi .    

            presenti      assenti 

 MEMBRI DEL CONSIGLIO PRESENTI ASSENTI 

1 Lucchini Elisa – Dirigente scolastica X  

2 Bauce Daniele X  

3 Bonafini Lara  X 

4 Briani Monica X  

5 Caleffi Monica X  

6 Carnevali Stefania X  

7 Catapano Gianfranco X  

8 Dragotta Viviana X  

9 Fois Silvia X  

10 Franzini Cristiana X  

11 Ghidini Stefania  X 

12 Malacarne Elena  X 

13 Montresor Laura X  

14 Pezzo Francesca – Vicepresidente X  

15 Scarafilo Stefania – Presidente X  

16 Todeschi Chiara X  

17 Tomaselli Maria X  

18 Tosoni Alessandro X  

19 Zaldini Francesca  X 

 TOTALE 15 4 

 
Essendo valido il numero dei partecipanti si passa a trattare l’ordine del giorno (o.d.g.) 
 

3. Delibera Programma Annuale 2023 
 

Il CONSIGLIO D’ISTITUITO 
 

SENTITO   il Dsga comunicare che il programma annuale dell’esercizio finanziario 2023 è stato organizzato 

seguendo l’impostazione ed i principi del Decreto n. 129 del 28 agosto 2018, alla luce della 

comunicazione preventiva del programma annuale 2023 nota 46445 del 04 ottobre 2022 e 

considerando la proroga dei termini per la predisposizione e approvazione dello stesso per 

l’esercizio finanziario 2023 come da circolare MIUR del 10 novembre 2022, prot. 51887  

PRESO ATTO di tutti i punti indicati nella relazione con particolare attenzione alle schede finanziarie 

Mod.A Mod.B Mod.C Mod.D Mod.E  

PRESO ATTO che le entrate previste nel Programma Annuale sono: 

mailto:mnic81400t@istruzione.it
mailto:mnic81400t@pec.istruzione.it


1. Avanzo di amministrazione pari ad € 109.646,75. 

2. Finanziamenti dello stato € 11.468,53 

3. Finanziamenti da enti Locali, Il Comune di Marmirolo per il piano diritto allo studio a.s. 2022/2023 erogherà alla 

scuola € 41.800,00. 

4. Contributi da privati € 7.545,00. 

Il totale delle entrate previsto è pari ad € 170.460,28. 

Le spese previste nel Programma Annuale sono: 

1. Attività amministrativo-didattiche € 106.332,49 

2. Progetti € 30.222,09 

3. Fondo di riserva € 300,00 

4. Disponibilità finanziaria da programmare € 33.605,70 

per un totale a pareggio di € 170.460,28. 

CONSIDERATO che il revisore dei conti ha espresso parere favorevole in merito al Programma Annuale; 

CONSIDERATO che non ci sono osservazioni, si procede alla votazione; 

 
DELIBERA 

 
l’approvazione del punto 3, approvazione delibera Programma Annuale 2023 approvata all’unanimità. 
 
Il Consiglio di Istituto chiude i lavori alle ore 19:30 

                  
 

Il Segretario Verbalizzante                                                   Il Presidente del  Consiglio di Istituto 

      Chiara Todeschi                 Stefania Scarafilo 


